PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

                           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.05.2023  № 70-р
О внесении изменений в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год, утвержденный распоряжением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 30.12.2022 №170-р

В  соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ст. 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, п. 5 ч.1 ст. 9 Федерального закона от 04.12.2007                           № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
1. Внести в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2023 год, утвержденный распоряжением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 30.12.2022 №170-р, следующие изменения:

часть III Календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам С.А.Балясову.

Глава района                                                                               М.В.Белоусов

Самойлов  2-01-66

	Приложение
к распоряжению администрации муниципального района Красноярский Самарской области

от  11.05.2023 № 70-р

«Часть III
Календарного плана физкультурных мероприятий  и спортивных мероприятий муниципального района Красноярский Самарская области на 2023 год

 Спортивные мероприятия по видам спорта регионального, межрегионального, всероссийского, международного уровней, вошедшие в Единый календарный план региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятий, в которых принимают участие спортивные сборные команды муниципального района Красноярский Самарской области.

	№
	Наименование

физкультурного мероприятия или спортивного мероприятия
	Сроки

проведения
	Место

проведения
	Планируемое

количество участников
	Наименование организатора мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Дартс. Первенство Приволжского федерального округа
	февраль
	г.Ижевск
	2
	Министерство спорта Российской Федерации

	2.
	Конный спорт. Всероссийские соревнования по конному спорту «Кубок Победы»
	май
	г.Москва
	5
	Многофункциональный коневодческий центр «Ориент»

	3.
	Самбо. Первенство Приволжского федерального округа
	март
	г. Казань
	2
	Министерство спорта Российской Федерации

	4.
	Чемпионат России по самбо среди ветеранов
	май
	г. Ржев
	2
	Министерство спорта Российской Федерации

	5.
	Чемпионат России по дзюдо среди ветеранов
	август-сентябрь
	по назначению
	2
	Министерство спорта Российской Федерации

	6.
	Кубок России по самбо - дзюдо
	октябрь
	по назначению
	2
	Министерство спорта Российской Федерации

	7.
	Спорт глухих. Армрестлинг. Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	8.
	Спорт глухих. Легкая атлетика (бег 60 метров). Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	9.
	Спорт глухих. Легкая атлетика (прыжки в длину с места). Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	10.
	Спорт глухих. Настольный теннис. Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	11.
	Спорт глухих. Плавание. Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	12.
	Спорт глухих. Стрельба. Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	1
	Министерство спорта Самарской области

	13.
	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями. Дартс. Областная спартакиада
	сентябрь
	Спортивный комплекс «Локомотив»

г.о.Самара
	2
	Министерство спорта Самарской области

	14.
	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями. Легкая атлетика (бег 60 метров). Областная спартакиада
	сентябрь
	Спортивный комплекс «Локомотив»

 г.о. Самара
	2
	Министерство спорта Самарской области

	15.
	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями. Легкая атлетика (прыжки в длину с места). Областная спартакиада
	сентябрь
	Спортивный комплекс «Локомотив»

г.о.Самара
	2
	Министерство спорта Самарской области

	16.
	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями. Стрельба. Областная спартакиада
	сентябрь
	Спортивный комплекс «Локомотив»

 г.о.Самара
	2
	Министерство спорта Самарской области

	17.
	Спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата. Армрестлинг. Областная спартакиада
	апрель
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	18.
	Спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата. Настольный теннис. Областная спартакиада
	апрель
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	1
	Министерство спорта Самарской области

	19.
	Спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата. Плавание. Областная спартакиада
	апрель
	 Кинель-Черкассы,

Кинель-Черкасский муниципальный район Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	1
	Министерство спорта Самарской области

	20.
	Спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата. Троеборье колясочников. Областная спартакиада
	апрель
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	21.
	Спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата. Шашки. Областная спартакиада
	апрель
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	1
	Министерство спорта Самарской области

	22.
	Спорт слепых. Армрестлинг. Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	1
	Министерство спорта Самарской области

	23.
	Спорт слепых. Легкая атлетика (прыжки в длину с места).  Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	24.
	Спорт слепых. Легкая атлетика (бег 60 метров) Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	25.
	Спорт слепых. Плавание.  Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	26.
	Спорт слепых. Шахматы. Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	2
	Министерство спорта Самарской области

	27.
	Спорт слепых. Шашки. Областная спартакиада
	июнь
	с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель -Черкасский Самарской области,  Физкультурно-оздоровительный комплекс «Старт»
	1
	Министерство спорта Самарской области

	28.
	Чемпионат по футболу г.о.Самара
	май -октябрь
	п.г.т. Волжский муниципального района Красноярский Самарской области
	20
	Самарская городская федерация футбола

».